

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Social Welfare Departmental Examination Paper-IV-Social Legislations (Part - II) (With Books)

176

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with

OK

OK

1. Match the appropriate answers for the following officers under which section they are appointed.

பின்வரும் அதிகாரிகளுக்கு எந்தப்பிரிவின் கீழ் அவர்கள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள் என்பதற்கு பொருத்தமான பதில்களை பொருத்தவும்.

- |  |                            |
|--|----------------------------|
| (a) Food Analyst<br>உணவு பகுப்பாய்வாளர்                            | 1. Section 36<br>பிரிவு 36 |
| (b) Food Safety Officer<br>உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரி                 | 2. Section 45<br>பிரிவு 45 |
| (c) Food Authority<br>உணவு அதிகார அமைப்பு                          | 3. Section 37<br>பிரிவு 37 |
| (d) Designated Officer<br>நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி<br>(குறித்தாய்வு) | 4. Section 4<br>பிரிவு 4   |

	(a)	(b)	(c)	(d)
<input checked="" type="checkbox"/> (A)	2	3	4	1
(B)	2	3	1	4
(C)	1	3	2	4
(D)	1	4	3	2

2. Under food safety and standards act, 2006 according to section 31 which shall be granted?

உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைச் சட்டம் 2006-இன் கீழ், பிரிவு 31-இன்படி எது வழங்கப்படுகிறது?

- |   |   |
|---|---|
| (A) Label<br>பெயர் சீட்டு                                 | (B) Manufacture<br>தயாரிப்பு                    |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) License<br>உரிமம் | (D) Improvement Notice<br>மேம்படுத்து அறிவிப்பு |

3. The food authority of India shall consist of a chairperson and how many members shall be included?

உணவு அதிகார அமைப்பு ஒரு தலைவரையும் எத்தனை உறுப்பினர்களையும் உள்ளடக்கி இருக்கும்?

- |        |  |
|--------|--|
| (A) 25 | (B) 24                                     |
| (C) 23 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) 22 |

4. Food for special dietary uses or functional foods or nutraceuticals or health supplements or similar such foods "Under food safety and Standards Act" 2006 does not include a narcotic drug or a psychotropic substance as defined in

சிறப்பு உணவு பட்டியல்களில் பயன்படுத்தப்படும் உணவுகள் அல்லது செயற்பாட்டு உணவுகள் அல்லது ஊட்டச் சத்துணவுகள் அல்லது உடல் நலத்துக்கான உணவுகள் அல்லது அதனைப் போன்ற மற்ற உணவுகள் என்று குறிப்பிடப்படும் தயாரிப்பு, உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைச் சட்டம் 2006-இன் கீழ் போதை மருந்து மற்றும் போதைப்பொருள்கள் இதில் அடங்காது.

- (A) Insecticide Act 1968 (46 of 1968)  
பூச்சிக்கொல்லி சட்டம் 1968 (46/1968)
- (B) Narcotic drugs and psychotropic substance Act, 1985 (61 of 1985)  
போதை மருந்துகள் மற்றும் போதைப் பொருள்கள் சட்டம் 1985 (61/1985)
- (C) Drugs and Cosmetics Rules, 1945  
மருந்துகள் மற்றும் ஒப்பனைப்பொருள்கள் விதிகள் 1945
- (D) Both option (B) and (C)  
(ஆ) மற்றும் (இ) இரண்டும்

5. According to the adjudication and food safety appellate tribunal, A person can only be qualified for appointment as a presiding officer to the Tribunal unless he is or he has been a/an

தீர்ப்பு மற்றும் உணவு பாதுகாப்பு மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தின்படி ஒரு \_\_\_\_\_ இருந்திட்டாலன்றி நபர் எவரும் ஒரு தீர்ப்பாயத்தின் தலைமை அதிகாரியாக நியமிக்கப்படுவதற்கு தகுதியுடையவராகமாட்டார்.

- (A) Food Safety Officer  
உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரி
- (B) District Judge  
மாவட்ட நீதிபதி
- (C) Commissioner of the Food Safety of State  
மாநிலத்தின் உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர்
- (D) Member in scientific Panel  
அறிவியல் பெயர்ப்பட்டியலின் உறுப்பினர்

6. According to food safety and Standards Act 2006 under "Enforcement of the Act" who shall be responsible for enforcement?

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைகள் சட்டம் 2006-இன்படி சட்டத்தின் அமலாக்கத்தின் கீழ் இந்த செயலை செயல்படுத்துவதற்கு யாருடைய பொறுப்பு?

(A) Manufacturers

உணவு வாரிசு இயக்கிகள் - உற்பத்தியாளர்கள்

(B) The food authority and the state food safety authorities

உணவு அதிகார அமைப்பு மற்றும் மாநில உணவு பாதுகாப்பு அதிகார அமைப்புகள்

(C) Consumer

நுகர்வோர்

(D) Any citizen

எந்த குடிமகனும்

7. Under finance, accounts, audit and reports who gives the approval for the budget of food authority?

நிதி கணக்குகள் தணிக்கை மற்றும் அறிக்கைகளின் கீழ் உணவு அதிகார அமைப்பின் வரவு செலவு அறிக்கை யாரால் அங்கீகரிக்கப்படும்?

(A) State Government

மாநில அரசு

(B) Commissioner of Corporation

மாநகராட்சி ஆணையர்

(C) Central Government

மத்திய அரசு

(D) Commissioner of Food Safety

உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர்

8. Which is/ are the power/s of Central Government to make rules under FSSA 2006?  
FSSA-ன் கீழ் மத்திய அரசாங்கம் விதிகளை இயற்றுவதற்கான அதிகாரம் எந்த பிரிவுகளில் உள்ளது?
- (i) Form and time of preparing budget under subsection (1) of Section 81  
வரவு-செலவு அறிக்கையின் படிவமும் அதனை தயாரிப்பதற்கான காலமும் (பிரிவு 81 உட்பிரிவு (1) கீழ்)
- (ii) Limits of additives under Section 19  
பிரிவு 19-இன் கீழ் சேர்க்கைப் பொருளின் அளவு
- (iii) Regulations relating to function of Food Safety Officer under Section 29  
பிரிவு 29-இன் கீழ் உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரியின் அலுவல் சம்பந்தப்பட்ட ஒழுங்கு முறைகள் (பிரிவு 83)
- (iv) Form and Statement of Accounts under subsection (1) of Section 83  
கணக்கு விவரங்களும் படிவமும் (பிரிவு 83 உட்பிரிவு (1) கீழ்)
- (A) (iii) and (iv)  
(iii) மற்றும் (iv)
- ✓ (B) (i) and (iv)  
(i) மற்றும் (iv)
- (C) (i) and (iii)  
(i) மற்றும் (iii)
- (D) (iii) and (iv)  
(iii) மற்றும் (iv)

9. Match the acts and their respective years according to the FSSA 2006.  
FSSA 2006 -ன் படி சட்டங்கள் மற்றும் அதற்குரிய ஆண்டுகளை பொருத்தவும்.

(a) Milk and Milk manufacturing Products order	1. 1973
பால் மற்றும் பால் உற்பத்தி பொருட்கள் ஆணை	1973
(b) The Code of Criminal Procedure	2. 1954
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம்	1954
(c) Insecticide Act (1968)	3. 1992
பூச்சிக்கொல்லிகள் சட்டம் (1968)	1992
(d) The Prevention of Food Adulteration Act	4. 1968
உணவுக் கலப்பட தடுப்புச் சட்டம்	1968

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	3	4	2	1
(B)	3	4	1	2
<del>(C)</del>	3	1	4	2
(D)	4	2	3	1

10. At which place FSSAI Head Quarters located in India?  
FSSAI தலைமையகம் இந்தியாவில் எந்த இடத்தில் அமைந்துள்ளது?

(A) Mumbai மும்பை	(B) Kolkatta கொல்கத்தா
<del>(C)</del> New Delhi புது டெல்லி	(D) Chennai சென்னை

11. Under Food Safety and Standards Act 2006 unsafe food means:  
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைகள் சட்டம் 2006-இன் கீழ் பாதுகாப்பற்ற உணவு பொருள் என்பது
- (A) Food Containing Health Supplements  
சுகாதாரப் பொருட்கள் அடங்கிய உணவு
- (B) Being Misbranded or Substandard or food containing extraneous matter  
தரக்குறைவான அல்லது (போலி) முத்திரையில் தயாரிக்கப்படுவது அல்லது உணவில் அயல்பொருட்கள் அடங்கியிருப்பது
- (C) Food Containing Vitamins and Food Colour  
வைட்டமின்கள் மற்றும் உணவு வண்ணங்கள் கொண்ட உணவு
- (D) Food Containing food additives  
உணவு சேர்க்கைகள் கொண்ட உணவு
12. Under Food Safety and Standards Act, which Chapter deals with Restriction of Advertisement and Prohibition as to unfair trade branches?  
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைச்சட்டம் 2006-இன் கீழ் எந்த அத்தியாயத்தில் விளம்பரத்தை கட்டுப்படுத்துதல் மற்றும் நேர்மையற்ற வணிகப் பழக்கங்களை தடை செய்தல் பிரிவு உள்ளது?
- (A) Chapter IV  
அத்தியாயம் IV
- (B) Chapter VI  
அத்தியாயம் VI
- (C) Chapter V  
அத்தியாயம் V
- (D) Chapter VIII  
அத்தியாயம் VIII
13. The Members of food authority shall consist how many representatives from eminent food technologists or scientists?  
உணவு அதிகார அமைப்பில் எத்தனை பிரபலமான உணவு தொழில்நுட்பம் வல்லுநர்கள் அல்லது அறிவியல் வல்லுநர்கள் நியமனம் செய்யப்பட்டு இருப்பார்கள்?
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5

14. A designated officer shall be appointed for each  
குறித்தமர்வு அதிகாரி நியமிக்கப்படுவது ஒவ்வொரு

(A) State  
மாநிலத்திற்கும்

(B) Taluk  
வட்டத்திற்கும்

(C) District  
மாவட்டத்திற்கும்

(D) Union Territory  
யூனியன் பிரதேசங்களுக்கும்

15. "\_\_\_\_\_ " means an article of food for which Standards have not been specified,  
But is not unsafe.

\_\_\_\_\_ என்பது ஒரு உணவுப்பொருள் ஆகும். இதற்கு தரங்கள்  
குறித்துரைக்கப்படவில்லை. ஆனால் இந்த உணவு பாதுகாப்பற்ற உணவாகாது.

(A) Proprietary and novel food  
உரிமைகள் மற்றும் புதுமையான உணவு

(B) Organic Food  
இயற்கை உணவு

(C) Special Dietary Substance  
சிறப்பு உணவுப்பொருட்கள்

(D) Nutraceuticals  
உடல்நலத்துக்கான உதவி உணவுகள்

16. The food authority shall prepare an annual statement by the central government in  
consultation with whom?

உணவு அதிகார அமைப்பின் வரவு-செலவு அறிக்கையை யாருடன் கலந்தாய்வு செய்து  
தயாரிக்க வேண்டும்?

(A) Food Safety Officer  
உணவு பாதுகாப்பு அலுவலர்

(B) Food Designated Officer  
உணவு நியமன அலுவலர்

(C) Ministers  
அமைச்சர்கள்

(D) Comptroller and Auditor General  
இந்தியக் கணக்காய்வாளர்-தலைமை  
தணிக்கையர்

17. Under FSSA 2006 which Section dealt with Punishment for unsafe food?

FSSA 2006-ன்படி பாதுகாப்பற்ற உணவுக்கான தண்டனைப் பற்றி எந்தப் பிரிவில்  
கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 52  
பிரிவு 52

(B) Section 56  
பிரிவு 56

(C) Section 59  
பிரிவு 59

(D) Section 61  
பிரிவு 61

18. Under FSSAI 2006 which Chapter for Sub-standard food?

FSSAI 2006-ன்படி தரக்குறைவான உணவுக்கான தண்டனைப்பற்றி எந்த அத்தியாயத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Chapter 8  
அத்தியாயம் 8

(B) Chapter 12  
அத்தியாயம் 12

(C) Chapter 9  
அத்தியாயம் 9

(D) Chapter 14  
அத்தியாயம் 14

19. How much maximum penalty amount of money possessing adulterant is injurious to health?

உடல்நலத்திற்கு தீங்கு விளைவிக்கும் கலப்படப்பொருளை வைத்திருத்தலுக்கான தண்டனை அதிகபட்சமான அபராதத் தொகை எவ்வளவு?

(A) One Lakh Rupee  
ஒரு இலட்சம்

(B) Five Lakh Rupees  
ஐந்து இலட்சம்

(C) Ten Lakh Rupees  
பத்து இலட்சம்

(D) Fifteen Lakh Rupees  
பதினைந்து இலட்சம்

20. Match the following :

(a) Food Safety  
உணவு பாதுகாப்பு

1. Sales of food ingredient  
உணவுப்பொருட்கள் விற்பனை

(b) Food  
உணவு

2. Substance not normally consumed  
உண்ணப்படாத உணவு பொருள்

(c) Food Additive  
உணவு கூட்டப்படுதல்

3. Substance which is human consumption  
உண்பதற்குரிய உணவு பொருள்

(d) Food Business  
உணவு வியாபாரம்

4. Food is acceptable for human consumption  
மனிதர்கள் நுகர்வுக்கு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட உணவு

	(a)	(b)	(c)	(d)
<input checked="" type="checkbox"/> (A)	4	3	2	1
(B)	3	4	1	2
(C)	3	1	4	2
(D)	4	2	3	1

21. The Food Analyst, after receiving the food sample within how many days the analysis should be done?

உணவு பகுப்பாய்வாளர் உணவு மாதிரிகளை பெற்ற தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் பகுப்பாய்வு செய்திட வேண்டும்?

(A) within 10 days  
10 நாட்களுக்குள்

(B) within 14 days  
14 நாட்களுக்குள்

(C) within 15 days  
15 நாட்களுக்குள்

(D) within 20 days  
20 நாட்களுக்குள்

22. According to FSSA - 2006, which Section dealing with powers of food safety officer?

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006-இன் படி எந்தப்பிரிவில் உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரியின் அதிகாரங்கள் பற்றி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 35  
பிரிவு 35

(B) Section 36  
பிரிவு 36

(C) Section 38  
பிரிவு 38

(D) Section 40  
பிரிவு 40

23. \_\_\_\_\_ means the officer appointed Under Section 36.

\_\_\_\_\_ அதிகாரி என்பது பிரிவு 36-இன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி எனப்பொருள்படும்.

(A) Commissioner of Food Safety  
உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர்

(B) Food Analyst  
உணவு பகுப்பாய்வாளர்

(C) Food Safety Officer  
உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரி

(D) Designated Officer  
உணவு குறித்தமர்வு அதிகாரி

24. Food Safety and Standard Act 2006, Extends to the whole of

உணவுப்பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 \_\_\_\_\_ முழுமைக்கும் பொருந்தும்.

(A) India  
இந்தியா

(B) China  
சீனா

(C) Japan  
ஜப்பான்

(D) Pakistan  
பாகிஸ்தான்

25. Under Tamil Nadu hostels and homes for women and children act 2014, for how many inmates there shall be one manager or resident manager?  
தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன் படி தங்கியிருக்கும் எத்தனை நபர்களுக்கு ஒரு மேலாளர் (அ) உள்ளூரையும் மேலாளர் இருத்தல் வேண்டும்?
- (A) 40  
(B) 50  
(C) 55  
(D) 58
26. According to any person who fails to obtain license is punishable for imprisonment that may extend for?  
தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன் படி உரிமைத்தைப் பெறுவதற்கு தவறுகின்ற நபரை எத்தனை ஆண்டு வரை சிறைத்தண்டனை நீட்டிக்கலாகும்?
- (A) 2 years  
2 ஆண்டுகள்  
(B) 6 years  
6 ஆண்டுகள்  
(C) 5 years  
5 ஆண்டுகள்  
(D) 7 years  
7 ஆண்டுகள்
27. All the rules made under this Act Tamil Nadu Hostels and Homes for women and children Regulation Act 2014 shall be published in?  
தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன் படி இயற்றப்பட்ட விதி அனைத்தும் எதில் வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) Monthly Magazine  
மாத இதழ்  
(B) News Papers  
செய்தித்தாள்  
(C) Tamil Nadu Traders Journals  
தமிழ்நாடு வர்த்தக இதழ்  
(D) Tamil Nadu Government Gazette  
தமிழக அரசின் அரசிதழ்
28. Who has the power to give license for the hostel and also able to cancel the license with proper proceedings?  
யாருடைய செயல்முறை ஆணைகள் மூலம் ஒரு விடுதியினுடைய உரிமத்தை வழங்கவும் மற்றும் இரத்து செய்யவோ அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) District Judge  
மாவட்ட நீதிபதி  
(B) Secretary of Social Welfare Minister  
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்  
(C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்  
(D) Police Commissioner  
காவல் துறை ஆணையர்

29. The owner or manager of the hostel should not allow which of following this?  
விடுதி உரிமையாளர் அல்லது மேலாளர் கீழ்க்கண்ட விடுதிக்குள் எந்த பொருளை சேமிக்கவோ அல்லது வைத்திருக்கவோ கூடாது?
- (A)  Kerosene  
மண்ணெண்ணெய்
- (B) Fire extinguishers  
தீ அணைப்பான்கள்
- (C) Artificial Lighting  
செயற்கை மின்விளக்குகள்
- (D) Groceries  
மளிகைப்பொருள்கள்
30. As per Tamil Nadu Hostel and Homes for women and children Act 2014, which Chapter dealt about Registration of Homes for Women and Children?  
தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் சட்டம் 2014-ன் படி, எந்த அத்தியாயத்தில் மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் காப்பகங்களின் பதிவு பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A)  Chapter III  
அத்தியாயம் 3
- (B) Chapter IV  
அத்தியாயம் 4
- (C) Chapter V  
அத்தியாயம் 5
- (D) Chapter VI  
அத்தியாயம் 6
31. Every application of license to establish (Hostel, Lodging house or home for women and children) fee should not be exceeding the amount \_\_\_\_\_?  
விடுதிகள், அல்லது மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான காப்பகம் உரிமத்திற்கான விண்ணப்பம் கட்டணம் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு மேல் அதிகரிக்கக்கூடாது?
- (A)  Rs.3,000/-  
ரூ.3000/-
- (B) Rs.4,000/-  
ரூ.4000/-
- (C) Rs.3,500/-  
ரூ.3500/-
- (D) Rs.4,500/-  
ரூ.4500/-
32. Who are considered as children?  
குழந்தை என்று கருதப்படுபவர் யார்?
- (A) Above Eighteen  
பதினெட்டு வயதுக்கு மேல்
- (B)  Eighteen and Below Eighteen  
பதினெட்டு வயதுக்கு கீழ்
- (C) Below Sixteen Only  
பதினாறு வயதுக்கு கீழ் மட்டும்
- (D) Below Ten Only  
பத்து வயதிற்கு கீழ் மட்டும்

33. Who shall be appointed after verifying his / her antecedents with the local police?  
ஒவ்வொருவரின் முந்தைய விவரங்கள் உள்ளூர் காவல் நிலையத்தில் சரிபார்த்த பின்பு பணியில் அமர்த்தப்படுபவர் யார்?
- (A) Manager of the Hostel  
விடுதியின் மேலாளர்
- (B) Servants of the Hostel  
விடுதியின் வேலையாட்கள்
- (C) Security Personnel  
பாதுகாப்பு பணியாளர்கள்
- (D) Sanitary inspector  
சுகாதார ஆய்வாளர்
34. The Collector shall not enter to inspect any hostel where there are women without the presents of whom?  
மாவட்ட ஆட்சியர் பெண்கள் தங்கும் விடுதிகளை ஆய்வு செய்யும்போது யாருடன் சேர்ந்து வந்தாலன்றி விடுதிக்குள் நுழையக்கூடாது?
- (A) Two respected women of the locality  
சுற்று வட்டாரத்தைச் சேர்ந்த மரியாதைக்குரிய இரண்டு பெண்கள்
- (B) Women Police  
பெண் காவலர்
- (C) Manager  
மேலாளர்
- (D) Doctor  
மருத்துவர்
35. For running Women and Children Home how many years the license has its validity?  
மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் காப்பகங்கள் நடத்துவதற்கான உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கான செல்லும் தன்மை உடையதாக இருத்தல் வேண்டும்?
- (A) Three Years  
மூன்று ஆண்டுகள்
- (B) Five Years  
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (C) Six Years  
ஆறு ஆண்டுகள்
- (D) Eight Years  
எட்டு ஆண்டுகள்

36. According to RTI Act which Section Explained about exemption from disclosure of information?

தகவல்பெறும் உரிமைச்சட்டம் 2005-ன் படி எந்தப்பிரிவில் தகவலினை வெளியிடுவதிலிருந்து விலக்களிப்பு பற்றி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Chapter II, Section 8

அத்தியாயம் II, பிரிவு 8

(B) Chapter II, Section 4

அத்தியாயம் II, பிரிவு 4

(C) Chapter III, Section 12

அத்தியாயம் III, பிரிவு 12

(D) Chapter I, Section 1

அத்தியாயம் I, பிரிவு 1

37. Under Tamil Nadu Hostel and Home for Women and children regulation act 2014 who has the power to temporary stop or cancel the license?

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன் படி ஒரு விடுதியின் உரிமையை இரத்துச்செய்வதற்கு அல்லது தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைப்பதற்கு அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

(A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Corporation Commissioner

மாநகராட்சி ஆணையர்

(C) District Judge

மாவட்ட நீதிபதி

(D) Police Commissioner

காவல் துறை ஆணையர்

38. Which post shall be appointed preferably from among the ex-service man, retired police officers and home guards?

எந்த பணிக்கு முன்னாள் இராணுவத்தினர், ஓய்வு பெற்ற காவல் அதிகாரி, ஊர்க்காவல் படையினரை பணியமர்த்தம் செய்ய முன்னுரிமை அளிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Manager

மேலாளர்

(B) Security Personnel Officer

தனிப்பட்ட பாதுகாப்பு அதிகாரி

(C) Cook

சமைப்பவர்

(D) Residential Manager

குடியிருப்பு மேலாளர்

39. Any person who fails to obtain a license for 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> time for running the hostel, how much fine will be given?

மகளிர் விடுதியை நடத்துபவர் முதல் முறை மற்றும் இரண்டாவது முறையும் உரிமம் பெறாமல் தொடர்ந்து விடுதியை நடத்தினால் அவருக்கு அளிக்கப்படும் அபராதம் சிறைத்தண்டனை எவ்வளவு?

(A) 10,000

(B) 20,000

(C) 30,000

(D) 50,000

40. Under Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Regulation Act 2014, the Parent or Lawful Guardian of the Inmate shall provide with identity cards and தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் ஒழுங்குமுறைப்படுத்தும் சட்டம் 2014ன் கீழ் பெற்றோர் அல்லது சட்டபூர்வமான காப்பாளர்களுக்கு ————— உடன் கூடிய அடையாள அட்டை வழங்கப்படுதல் வேண்டும்.

(A) Aadhar Card

ஆதார் அட்டை

(B) PAN Card

பான் கார்டு

(C) Voter ID Card

வாக்காளர் அடையாள அட்டை

(D) Photo

புகைப்படம்

41. As per Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Act which register must be maintained?

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் காப்பகங்களில் எந்த பதிவேட்டினை கண்டிப்பாக பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Savings Register

சேமிப்பு பதிவேடு

(B) Ration Card Register

குடும்ப அட்டை பதிவேடு

(C) Visitors Register

வருகையாளர் பதிவேடு

(D) Health Register

சுகாதாரப் பதிவேடு

42. If the Hostel for Women & Children are not functioning, they Will be sent to parents (or) guardian (or) to offer hostel who has given the power to send?

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி செயல்படாமல் இருக்கும்பட்சத்தில் அவர்களை பெற்றோர் அல்லது காப்பாளர் அல்லது பிற விடுதி தங்கும் விடுதிக்கு மாறுதல் செய்யுமாறு பணிக்க யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) District Police Commissioner

மாவட்ட காவல்துறை ஆணையர்

(C) Hostel Owner

விடுதி உரிமையாளர்

(D) Hostel Manager

விடுதி மேலாளர்

43. Which of the following means a child who is alleged or found to have committed an offence and not completed eighteen years of age on the date of commission of such offence?

பின்வருவனவற்றுள் எந்த குழந்தை ஒரு குற்றத்தைச் செய்திருப்பதால் சொல்லப்படும் அல்லது ஒரு குற்றத்தைச் செய்திருப்பதாக கண்டறியப்படும் குழந்தை அத்தகைய குற்றம் செய்யப்பட்ட தேதியில், பதினெட்டு வயது நிறைவடையாதிருத்தல் என்று பொருள்.

(A) Child in conflict with law

சட்டத்துடன் முரண்பட்ட குழந்தை

(B) Abandoned or lost children

அனாதையாக விடப்பட்ட அல்லது காணாமல் போன குழந்தை

(C) Street Children

தெருவில் வசிக்கும் குழந்தை

(D) Surrendered Child

சரணடர் செய்யப்பட்ட குழந்தை

44. Under Juvenile Justice Act, 2015 which section "Child Welfare Police Officer" designated?

சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015 கீழ் எந்தப்பிரிவின் படி "குழந்தைகள் காவல்துறை அலுவலர்" பதவிப்பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 105

பிரிவு 105

(B) Section 106

பிரிவு 106

(C) Section 107

பிரிவு 107

(D) Section 206

பிரிவு 206

45. According to Section 44, which one of the following is considered as a family found suitable by district child protect unit to keep children under care?

பிரிவு 44-இன் படி பின்வருவனவற்றுள் எது, குழந்தைகள் கண்காணிப்புக்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு மையத்தால் தகுதி வாய்ந்த கண்டறியப்பட்ட குடும்பம் என்று பொருள்படும்?

(A) Child Welfare Committee

குழந்தை நலக்குழு

(B) Foster Family

வளர்ப்பு இல்லம்

(C) Child Line Centre

குழந்தைகள் சேவை மையம்

(D) Children's Home

குழந்தைகள் காப்பகம்

46. Choose the appropriate option in which the Act is matched correctly with its year?  
சட்டம் அதன் ஆண்டுடன் சரியாகப் பொருந்திய பொருத்தமான விருப்பத்தைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்?

(A) Protection of Child Rights Act – 2005 Protection of Children from sexual offenses Act – 2014

குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு சட்டம் 2005

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம் 2014

(B) Protection of Child Rights Act – 2005 Protection of Children from sexual offenses Act – 2012

குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு சட்டம் 2005

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம் 2012

(C) Protection of Child Rights Act – 2005 Protection of Children from sexual offenses Act – 2013

குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு சட்டம் 2005

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம் 2013

(D) Protection of Child Rights Act – 2006 Protection of Children from sexual offenses Act – 2012

குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு சட்டம் 2006

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம் 2012

47. Name the suitable place to keep the children, in foster care Under section 44 by the District Child Protection Unit?

மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு பிரிவு 44-ன் கீழ் குழந்தைகள் வளர்ப்பு பராமரிப்பில் வைத்திருக்க பொருத்தமான இடத்தின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்?

(A) Guardian

குடும்ப பராமரிப்பு

(B) Foster Care

வளர்ப்பகம்

(C) Family Care

குடும்ப பாதுகாப்பாளர்

(D) Foster Family

வளர்ப்பு இல்லம்

48. Juvenile means a child below the age of

எந்த வயதிற்குட்பட்ட குழந்தையை இளம் வயதிற்குட்பட்ட குழந்தை என்று குறிப்பிட வேண்டும்?

(A) below 10

பத்து வயதிற்கு கீழ்

(B) above 16

16 வயதிற்கு மேல்

(C) below 18

18 வயதிற்கு கீழ்

(D) above 19

19 வயதிற்கு மேல்

49. How many days Under the Juvenile Justice Board, the (State Government) shall ensure the training and sensitisation of all members should be provided within a period of \_\_\_\_\_ from the date of appointment?

குழந்தையின் பராமரிப்பு, பாதுகாப்பு, மறுவாழ்வு, சட்ட வகையங்கள் மற்றும் நீதி சம்பந்தமான குழுவின் முதன்மை நடுவர் உள்ளிட்ட அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கு அவர்கள் நியமிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் பயிற்சியளிப்பதாக மாநில அரசாங்கம் உறுதி செய்தல் வேண்டும்.

- (A) 60 days  
60 நாள்
- (B) 70 days  
70 நாள்
- (C) 80 days  
80 நாள்
- (D) 90 days  
90 நாள்

50. Match the following :

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியாக பொருந்தியுள்ளது?

- |  |    |      |
|--|----|------|
| (a) The Child Rights Act<br>குழந்தை உரிமை சட்டம்   | 1. | 2015 |
| (b) Child Protection from Sexual Offenses Act<br>குழந்தையை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம்            | 2. | 2006 |
| (c) The prohibition of Child Marriage Act<br>குழந்தை திருமண தடைச்சட்டம்  | 3. | 2012 |
| (d) The Juvenile Justice child care and safety Act<br>சிறுவர் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் | 4. | 2005 |

- |       |     |     |     |
|-------|-----|-----|-----|
| (a)   | (b) | (c) | (d) |
| (A) 4 | 3   | 2   | 1   |
| (B) 3 | 4   | 1   | 2   |
| (C) 3 | 1   | 4   | 2   |
| (D) 4 | 2   | 3   | 1   |

51. The Child welfare committee shall consist of a chairperson and how many members? குழந்தைகள் நலக்குழுவில் ஒரு தலைவர் மற்றும் எத்தனை உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 5
- (B) 4
- (C) 24
- (D) 25

52. Who shall not be eligible for sponsorship according to the rules of the State Governments under juvenile?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சிறுவர் நீதிச்சட்டத்தின் கீழ், மாநில அரசின் விதிகளின் படி, யார் நன்கொடை பெற முடியாது?

- (A) Children who's mother is a widow  
தாய் விதவையாக இருக்கும் குழந்தைகள்
- (B) Children who abandoned by family  
குடும்பத்தால் கைவிடப்பட்ட குழந்தைகள்
- (C) Children who's family income is less than 15 lakh per annum  
ஆண்டு வருமானம் 15 இலட்சத்திற்கு கீழ் குடும்பத்திலுள்ள குழந்தை
- (D) Orphan  
அனாதை

53. How many days from the date of appointment the State Government should ensure the induction training and sensitisation of all member?

சிறுவர் நீதி சட்டத்தின்படி நியமனம் செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மாநில அரசு அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் பயிற்சி அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 50 days  
50 நாட்கள்
- (B) 60 days  
60 நாட்கள்
- (C) 70 days  
70 நாட்கள்
- (D) 90 days  
90 நாட்கள்

54. What is the maximum duration to produce the alleged child before the board excluding the Journey time under Juvenile Justice Act 2015?

சிறுவர் நீதிச்சட்டம் 2015-இன் கீழ் பயண நேரத்தைத் தவிர்த்து, குற்றம் சாட்டப்பட்ட குழந்தைகளை போர்டு முன் ஆஜர்படுத்துவதற்கான அதிகபட்சமான நேரம் என்ன?

- (A) 24  
(B) 34
- (C) 40  
(D) 48

55. Who can take charge of a child in conflict with law runaway from a special home or observation home?

சட்டத்துடன் முரண்பட்ட குழந்தைகள் ஒரு சிறப்பு காப்பகம் அல்லது கண்காணிப்பகத்திலிருந்து தப்பி ஓடிவிடும்போது யார் பொறுப்பை எடுத்துக்கொள்ளலாம்?

- (A) Police Officer  
காவல் அலுவலர்
- (B) Warden  
காப்பாளர்
- (C) Child Welfare Officer  
குழந்தைநல அலுவலர்
- (D) Block Development Officer  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

56. Under which Act "Children's Court" has been established?

குழந்தைகள் நீதிமன்றம் என்பது எந்த சட்டத்தின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) Protection of Children from Sexual Offences Act 2012  
பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2012
- (B) Women And Children Homes Act 2014  
தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014
- (C) Child Marriage Act 2006  
குழந்தை திருமண தடை சட்டம் 2006
- (D) Juvenile Justice Act 2015  
சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015

57. The State Government may establish by itself or by NGO's to open residential facilities called

மாநில அரசாங்கம் தானாக அல்லது தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்கள் மூலம் குழந்தைகளுக்கு உணவு, இட வசதியை ஏற்படுத்துவது \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) Open Shelter  
திறந்த புகலிடம்
- (B) Orphan Home  
அனாதை இல்லம்
- (C) Observation Home  
கண்காணிப்பகம்
- (D) Foster Home  
வளர்ப்பு இல்லம்

58. Who doesn't have Right to adopt a girl child?

எவருக்கு பெண் குழந்தையை தத்தெடுக்கும் உரிமை இல்லை?

- (A) A Single Woman  
ஒரு தனி பெண்
- (B) A Single Man  
ஒரு தனி ஆண்
- (C) Couples  
தம்பதியினர்
- (D) Aged People  
முதியோர்

59. No person shall be appointed for a period of more than \_\_\_\_\_ years as a member of the Committee?

குழந்தைநலக் குழுவின் (கமிட்டி)யின் உறுப்பினராக நியமிக்கப்படும் நபரை \_\_\_\_\_ ஆண்டு காலத்திற்கேற்ப நியமித்தல் கூடாது.

(A) Two Years  
இரண்டு ஆண்டுகள்

(B) Three Years  
மூன்று ஆண்டுகள்

(C) Four Years  
நான்கு ஆண்டுகள்

(D) Five Years  
ஐந்து ஆண்டுகள்

60. For how many days in a month should child welfare committee meet?

குழந்தை நலக்குழுமம் மாதத்தில் எத்தனை நாட்கள் கூட வேண்டும்?

(A) 15 days  
15 நாட்கள்

(B) 20 days  
20 நாட்கள்

(C) Once in a week  
வாரத்தில் ஒரு முறை

(D) Twice in a week  
வாரத்தில் இரு முறை

61. It is the responsibility of whom to give the information to a person who seeks it under the RTI Act?

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005 கீழ் தகவல் தேடும் நபருக்கு தகவல் கொடுப்பது யாருடைய பொறுப்பு?

(A) IAS Officer  
மாவட்ட ஆட்சியாளர்

(B) Assistant Police Commissioner  
உதவி காவல்துறை ஆணையர்

(C) Corporation Commissioner  
மாநகராட்சி ஆணையர்

(D) Public Information Officer  
பொது தகவல் அதிகாரி

62. As specified in RTI Act 2015 who is fully eligible to seek information?

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005-ன் கீழ் யார் ஒருவருக்கு தகவலை கேட்டுப்பெறும் முழுதகுதி உள்ளது?

(A) Doctors  
மருத்துவர்கள்

(B) Government Employees  
அரசு ஊழியர்கள்

(C) Private Employees  
தனியார் ஊழியர்கள்

(D) Indian Citizens  
இந்திய குடிமக்கள்

63. The Right To Information Act 2005 exclude which state than the other parts of India?

தகவல் பெறும் உரிமை சட்டம் 2005-இன் படி எந்த மாநிலத்தை தவிர இந்தியா முழுவதும் பொருந்தும்?

(A) Jammu Kashmir  
ஜம்மு காஷ்மீர்

(B) Manipur  
மணிப்பூர்

(C) Goa  
கோவா

(D) Arunachal Pradesh  
அருணாச்சலப்பிரதேசம்

64. The Notice inviting tenders and decision where the value of procurement exits Rupees Twenty Five Lakhs will be published in which Tender Bulletin?

கொள்முதல் மதிப்பு இருபத்து ஐந்து இலட்சம் ரூபாய்க்கு அதிகரிக்கப்படும்போது ஒப்பந்த புள்ளிகளின் அழைப்பு மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளிகளின் முடிவை, —————அதிகாரப்பூர்வ ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளியீட்டு ஏட்டில் வெளிப்படுத்தல் வேண்டும்.

(A) State Government  
மாநில அரசு

(B) Central Government  
மத்திய அரசு

(C) District  
மாவட்ட அரசு

(D) Indian Trade Journal  
இந்திய வர்த்தக இதழ்

65. The State Tender Bulletin Officer within how many hours have to publish the actual publication of the bulletin?

அதிகாரப்பூர்வ ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையை, அதிகாரி எத்தனை மணிநேரத்திற்குள் உண்மையான ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏட்டினை வெளியிட வேண்டும்?

(A) 12 Hours  
12 மணி நேரம்

(B) 20 Hours  
20 மணி நேரம்

(C) 24 Hours  
24 மணி நேரம்

(D) 28 Hours  
28 மணி நேரம்

66. Government Tender accepting authority on what basis the tender, will be accepted?  
அரசாங்கம் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்கும் அதிகார அமைப்பாக இருக்கும்பொழுது அது எந்த விதிகளை பின்பற்றி ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க வேண்டும்?
- (A) Tamil Nadu Government Business Rules  
தமிழ்நாடு அரசாங்க அலுவல் விதிகள்
- (B) Tamil Nadu Fundamental Rules  
தமிழ்நாடு அடிப்படை விதிகள்
- (C) Tamil Nadu Company Rules  
தமிழ்நாடு நிறுவனத்தின் விதிகள்
- (D) Tamil Nadu Special Rules  
தமிழ்நாடு சிறப்பு விதிகள்
67. What is meant by acquisition purchase of Goods (or) Services?  
எது பொருள்களை விலைக்கு வாங்குவதன் மூலம் (அல்லது) சேவைகள் மூலம் பெறுவது?
- (A) Procurement  
கொள்முதல்
- (B) Procuring Entity  
கொள்முதல் பொருள்
- (C) Tender  
ஒப்பந்தப்புள்ளி
- (D) Document  
ஆவணம்
68. Which State the Tamil Nadu Transparency in Tender Act 1998 Extended to  
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 எந்த மாநிலத்திற்கு மட்டும் பொருந்தும்?
- (A) Tamil Nadu  
தமிழ்நாடு
- (B) Andhra Pradesh  
ஆந்திரா பிரதேசம்
- (C) Tamil Nadu and Kerala  
தமிழ்நாடு மற்றும் கேரளா
- (D) Karnataka  
கர்நாடகம்

69. Match the following:

- |  |  |
|--|--|
| (a) Goods<br>பொருள்கள்                           | 1. Building<br>கட்டிடம்  |
| (b) Government<br>அரசாங்கம்                      | 2. Electricity<br>மின்சாரம்  |
| (c) Domestic Enterprises<br>வாழ்வக வணிக நிறுவனம் | 3. State Government<br>மாநில அரசாங்கம்                                     |
| (d) Procurement<br>கொள்முதல்                     | 4. Micro Small and Medium Enterprises<br>நுண்ம மற்றும் சிறிய வணிக நிறுவனம் |

	(a)	(b)	(c)	(d)
<input checked="" type="checkbox"/> (A)	2	3	4	1
(B)	3	4	1	2
(C)	3	1	4	2
(D)	4	2	3	1

70. Who will Publish the notice inviting Tender for the Project Value which exceed Rs.50 Lakhs?

யார் ஒரு திட்டத்தின் ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பு ஐம்பது இலட்சம் ரூபாய்க்கு மேற்பட்டிருக்கும்போது ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு அறிவிப்பை வெளியிடுகிறார்?

- (A) Director of Information and Public Relation  
தகவல் மற்றும் பொது தொடர்புகள் இயக்குநர்
- (B) Director of Home, Prohibition and Exercise  
உள்துறை, தடை மற்றும் தொழில்துறை இயக்குநர்
- (C) Director of Commercial Tax  
வணிகவரி இயக்குநர்
- (D) Director of Labour and Employments  
தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்பு இயக்குநர்

71. Which Act dealt with Heinous Effects?  
கடுங்குற்றங்களின் தண்டனை எந்த சட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Indian Penal Code  
இந்தியத் தண்டனை சட்டம்
- (B) Criminal Procedure Code  
குற்ற நடைமுறைச் சட்டம்
- (C) Protection of Child Rights Act 2006  
குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம்
- (D) Narcotic Drug and Psychotropic Substances Act  
போதை மருந்து மற்றும் போதைப்பொருட்கள் சட்டம்
72. How many years imprisonment punishment forced for Heinous Offences?  
கடுங்குற்றங்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு தண்டனை அளிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Five Years  
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Seven Years  
ஏழு ஆண்டுகள்
- (C) Eight Years  
எட்டு ஆண்டுகள்
- (D) Ten Years  
பத்து ஆண்டுகள்
73. What is the maximum imprisonment for "Petty Offences"?  
சிறு குற்றங்களுக்கான அதிகபட்ச சிறைத்தண்டனை என்ன?
- (A) Two Years  
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) Four Years  
நான்கு ஆண்டுகள்
- (C) Three Years  
மூன்று ஆண்டுகள்
- (D) Five Years  
ஐந்து ஆண்டுகள்
74. Which Chapter dealt with Juvenile Justice Board?  
சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015-ன் படி சிறுவர் நீதிக்குழு பற்றி எந்த அத்தியாயத்தில் விவரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Chapter I  
அத்தியாயம் I
- (B) Chapter II  
அத்தியாயம் II
- (C) Chapter III  
அத்தியாயம் III
- (D) Chapter V  
அத்தியாயம் V

75. Who shall conduct a quarterly review of the functioning of the Child Welfare Committee?

குழந்தை நல குழுவின் செயற்பாடுகளைக் காலாண்டுக்கு ஒரு முறை யார் மறு ஆய்வு செய்வார்?

- (A) District Magistrate  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Criminal Court Case  
குற்றவியல் நீதிமன்ற நீதிபதி
- (C) Civil Court Judge  
உரிமையியல் நீதிமன்ற நீதிபதி
- (D) Juvenile Justice Board  
சிறுவர் நீதிக்குழு

76. As per Juvenile Justice Act 2015 which Section dealt with eligibility of prospective adoptive parents?

சிறுவர் நீதிச்சட்டம், 2015-ன்படி தத்தெடுக்கும் பெற்றோரின் தகுதிகள் பற்றி எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 50  
பிரிவு 50
- (B) Section 52  
பிரிவு 52
- (C) Section 54  
பிரிவு 54
- (D) Section 57  
பிரிவு 57

77. What is Penalty for Non-Registration of Child Care Institution?

குழந்தை பராமரிப்பு நிறுவனங்கள் பதிவு செய்யப்படாமல் இருப்பதற்கு தண்டனை என்ன?

- (A) 1 Year Imprisonment or 1 lakh Rupees Fine Amount or both punishment  
ஒரு வருட கால சிறைத்தண்டனை (அல்லது) ஒரு இலட்ச ரூபாய் அபராதம் (அல்லது) இவை இரண்டும்
- (B) 3 Years Imprisonment  
மூன்று வருட கால சிறைத்தண்டனை
- (C) 5 Years Imprisonment  
ஐந்து வருட கால சிறைத்தண்டனை
- (D) 7 Years Imprisonment  
ஏழு வருட கால சிறைத்தண்டனை

78. Under RTI Act after receiving the petition within how many days the public information officer should inform the final report?  
தகவல் பெறும் உரிமை சட்டத்தின்படி உதவி பொது தகவல் அலுவலர் மனு பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் பொது தகவல் அலுவலர் சம்பந்தப்பட்ட மனுதாரருக்கு தனது முடிவினை தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) 25 days  
25 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 35 days  
35 நாட்கள்
- (D) 32 days  
32 நாட்கள்
79. According to the RTI Act all details of an organization shall be published within?  
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டத்தின் ஒரு நிறுவனத்தின் விவரங்களை எத்தனை நாட்களுக்குள் வெளியிட வேண்டும்?
- (A) 100 Days  
100 நாட்கள்
- (B) 120 Days  
120 நாட்கள்
- (C) 180 Days  
180 நாட்கள்
- (D) 365 Days  
365 நாட்கள்
80. According to RTI Act 2005, under which section any citizen have rights to inspect any department?  
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டத்தின் படி குடிமக்கள் எந்தப் பிரிவில் துறை சம்பந்தமான பணிகளை ஆய்வு செய்யலாம்?
- (A) Section 1 F  
பிரிவு 1 F
- (B) Section 4  
பிரிவு 4
- (C) Section 5 B  
பிரிவு 5 B
- (D) Section 2 (X)  
பிரிவு 2 (X)
81. Under RTI Act, the Chief Information Commissioner should be appointed by whom?  
தகவல் உரிமை பெறும் சட்டத்தின்படி, தலைமை தகவல் ஆணையர் யாரால் நியமிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) The president  
குடியரசு தலைவர்
- (B) Prime Minister  
பிரதம மந்திரி
- (C) Union Cabinet Minister  
ஒன்றியத்தின் தலைவர்
- (D) The Leader of opposition  
எதிர்க்கட்சித் தலைவர்

82. The Head Qualities of the central information commission where should be placed at?

மையத்தகவல் ஆணையத்தின் தலைமையகம் எங்கு இருத்தல் வேண்டும்?

(A) Mumbai  
மும்பை

(B) Delhi  
டெல்லி

(C) Andhra Pradesh  
ஆந்திர பிரதேசம்

(D) Madhya Pradesh  
மத்திய பிரதேசம்

83. What is the time limit the petitioner obtain information relates to life and liberty of a person?

மனுதாரர் கோரும் தகவல்கள் வாழ்க்கை/சுதந்திரம் பற்றியதாக இருப்பின் பொதுத்தகவல் அலுவலர் எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் உரிய பதில் அளிக்க வேண்டும்?

(A) 12 Hours  
12 மணி நேரம்

(B) 24 Hours  
24 மணி நேரம்

(C) 40 Hours  
40 மணி நேரம்

(D) 48 Hours  
48 மணி நேரம்

84. The Chief Information Commissioner how many years shall hold the office?

தலைமை தகவல் ஆணையர் எத்தனை ஆண்டுகள் பதவியில் இருப்பார்?

(A) 2 Years  
2 ஆண்டுகள்

(B) 3 Years  
3 ஆண்டுகள்

(C) 5 Years  
5 ஆண்டுகள்

(D) 7 Years  
7 ஆண்டுகள்

85. If the Applicant gives the petition, immediately what the Public Information Officer will give?

விண்ணப்பதாரர் நேரிடையாக மனுதரும்போது உடனடியாக, பொது தகவல் அலுவலர் எதை வழங்க வேண்டும்?

(A) Acknowledgement  
ஒப்புரை அட்டை

(B) Letter  
கடிதம்

(C) E-mail  
மின்னஞ்சல்

(D) Message  
குறுஞ்செய்தி

86. As per RTI Act 2005 what is application fees for the people below poverty line?  
தகவல் உரிமைச்சட்டத்தின்படி வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் உள்ளவர்கள் விண்ணப்பக் கட்டணமாக எத்தனை ரூபாய் செலுத்த வேண்டும்?
- (A) Rs.5/- ரூ.5/- (B) Rs.10/- ரூ.10/-  
(C) Fee Not Necessary கட்டணம் செலுத்த வேண்டியதில்லை (D) Rs.20/- ரூ.20/-
87. Which State that Introduced the law of RTI was?  
தகவல் அறியும் சட்டத்தினை முதன் முதலில் அறிமுகப்படுத்திய இந்திய மாநிலம் எது?
- (A) Tamil Nadu தமிழ்நாடு (B) Telungana தெலுங்கானா  
(C) Kashmir காஷ்மீர் (D) Punjab பஞ்சாப்
88. Which Section dealt with appeal regarding of RTI?  
தகவல் அறியும் சட்டத்தின் கீழ் எந்த பிரிவு மேல்முறையீட்டுடன் தொடர்புடையது?
- (A) Section 10 பிரிவு 10 (B) Section 15 பிரிவு 15  
(C) Section 19 பிரிவு 19 (D) Section 20 பிரிவு 20
89. The Criteria for the determination of the lowest evaluated price does not include?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் குறைந்த மதிப்புடைய விலை நிர்ணயத்துடன் தொடர்பில்லாதது?
- (A) Recommended letter பரிந்துரை கடிதம்  
(B) Integrated Goods and Services Tax ஒருங்கிணைந்த பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் வரி  
(C) Price Corrected for Arithmetical Errors கணக்கு பிழைகளுக்கு சரிசெய்யப்பட்ட விலைப்புள்ளிகள்  
(D) Central Goods and Services Tax மத்திய பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் வரி

90. What is the Minimum time required for submission of tenders up to Rupees Two Crores in value?

இரண்டு கோடி ரூபாய் மதிப்புள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளிகளைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான குறைந்தபட்ச கால அவகாசம் என்ன?

(A) 7 Days

ஏழு நாட்கள்

(B) 10 Days

பத்து நாட்கள்

(C) 15 Days

பதினைந்து நாட்கள்

(D) 20 Days

இருபது நாட்கள்

91. Who may not have the first priority in inter country adoption under the Juvenile Justice Act?

சிறுவர் நீதிச்சட்டத்தின் கீழ் நாடுகளுக்கிடையேயான தத்தெடுப்பில் யார் முதல் முன்னுரிமை பெற இயலாதவர்கள்?

(A) Non-Resident Indian

இந்தியாவில் வசிக்காத இந்தியர்

(B) Persons Of Indian Origin

இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்தவர்கள்

(C) Overseas Citizen of India

இந்தியாவின் வெளிநாட்டு குடிமகன்

(D) Foreign Child who does not belongs to any India Origin

இந்தியாவை சாராத வெளிநாட்டு குழந்தை

92. The tender inviting authority shall invite the Indian Trade Journal the value of procurement exceeds rupees

ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்புக்கு வரும் அதிகார அமைப்பு கொள்முதல் மதிப்பு \_\_\_\_\_ இருக்கும் போது ரூபாய்க்கு மேற்பட்டதாக இந்திய வர்த்தக இதழில் வெளியிடுதல் வேண்டும்.

(A) 10 Crores

10 கோடி

(B) 75 Crores

75 கோடி

(C) 190 Crores

190 கோடி

(D) 95 Crores

95 கோடி

93. In every Police Station at least Officer/s should be designated as child welfare police officer?  
 ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும், குழந்தைநலக்காவல் அதிகாரியாக குறைந்தபட்ச எத்தனை அலுவலர் நியமிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 4 (B) 3  
 (C) 2 (D) 1
94. In every Hostel, Lodging house or home for women and children where more than fifty inmates are accommodated, closed circuit television or digital video recorder shall be installed?  
 விடுதி மற்றும் தங்கும் விடுதியில் 50க்கு மேற்பட்டோர் தங்கி இருக்கின்றபோது கண்காணிப்பு தொலைக்காட்சி அல்லது கணினி காணொலி பதிவு செய்யும் கருவிகள் எங்கு பொருத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) At Reception Hall  
 வரவேற்பு அறை  
 (B) At Reception of Kitchen  
 வரவேற்பு அறை மற்றும் சமையல் அறை  
 (C) Exit Point  
 வெளியே செல்லும் வழி  
 (D) Enter and Exit Point  
 நுழைவாயில் மற்றும் செல்லும் வழி
95. Which of the following Orders may not be passed to a child in conflict with law who has no possibility of release?  
 சட்டத்துடன் முரண்பட்ட குழந்தையை விடுதலை செய்வதற்கு வாய்ப்பில்லாதபோது எந்த தண்டனை அளிக்கக்கூடாது?
- (A) 7 Years of Imprisonment  
 7 வருடத்திற்கு கைது  
 (B) Rs.1,00,000/- Fine Amount  
 ரூ.1,00,000 அபராதம்  
 (C) Death Sentence or Life Imprisonment  
 மரண தண்டனை அல்லது ஆயுள் தண்டனை  
 (D) (A) and (B)  
 (அ) மற்றும் (ஆ)

96. How many percentage of the total requirement in the procurement may be awarded to Government department, Public Sector Undertakings, Statutory Boards and other similar institutions?

பொது அரசுத்துறைகள், சட்டப்படியான வாரியங்கள் மற்றும் அரசாங்கத்தால் அளிக்கப்படும் மொத்த கொள்முதலில் எத்தனை விழுக்காடு வரையில் மட்டும் முன்னுரிமை அளிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 30% (B) 40%  
(C) 50% (D) 60%

97. (i) Piece-work Contract, (ii) Lumpsum Contract, (iii) Turnkey Contract these three categories shall come under which of the following?

(i) சிறுவேலை ஒப்பந்தம், (ii) ஒட்டுமொத்த ஒப்பந்தம், (iii) சுழற்சி முறை ஒப்பந்தம் இவை மூன்று பிரிவுகளும் எடுத்த தலைப்பின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) Categories of Procurement  
கொள்முதல் வகைகள்  
(B) Methods of Tendering  
ஒப்பந்தப்புள்ளி முறைகள்  
(C) Publication of Tender Bulletin  
அதிகாரப்பூர்வ ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையை வெளியிடுதல்  
(D) Distribution of Tender Bulletin  
அதிகாரப்பூர்வ ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையை அளித்தல்

98. Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Regulation Act, 2014 by whom it was established?

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்களுக்கான சட்டம், 2014 யாரால் இயற்றப்பட்டது?

- (A) Tamil Nadu Legislative Assembly (B) Parliament  
தமிழ்நாடு மாநில சட்டப்பேரவை பாராளுமன்றம்  
(C) Non-Government Organization (D) Court  
தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம் நீதிமன்றம்

99. As per Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Regulation Act, 2014 whom should be a Manager?

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்களுக்கான சட்டம், 2014 யார் மேலாளராக இருத்தல் வேண்டும்?

- (A) Women Only  
பெண்கள் மட்டும்
- (B) Men Only  
ஆண்கள் மட்டும்
- (C) Women and Men  
பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள்
- (D) Children  
குழந்தைகள்

100. Which language the person can request for obtaining information?

தகவல் பெறுவதற்கான கோரிக்கையை பெற விரும்புவர் எந்த மொழியில் கேட்கலாம்?

- (A) Only English  
ஆங்கிலம் மட்டும்
- (B) Only Hindi  
இந்தியில் மட்டும்
- (C) English or Hindi (or) Official Language of the Area  
ஆங்கிலம் மற்றும் இந்தி (அல்லது) வட்டார ஆட்சி மொழி
- (D) Tamil Only  
தமிழ் மட்டும்